
m Д i

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛ ЕНИЕ

от № А/УА-А

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 10.03.2020 № 326-п «Об 
утверждении Положения о порядке выдачи 
разрешения на выполнение авиационных работ, 
парашютных прыжков, демонстрационных 
полетов воздушных судов, полетов беспилотных 
воздушных судов, подъемов привязных 
аэростатов над территорией населенных пунктов 
муниципального образования Сорочинский 
городской округ, посадки (взлета) на площадки, 
расположенные в границах населенных пунктов 
муниципального образования Сорочинский 
городской округ, сведения о которых не 
опубликованы в документах аэронавигационной 
информации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об 
утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства 
Российской Федерации», приказом Минтранса России от 16.01.2012 № 6 «Об 
утверждении Федеральных авиационных правил «Организация планирования 
использования воздушного пространства Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 10.03.2020 № 326-п «Об утверждении Положения о 
порядке выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 
воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над территорией населенных 
пунктов муниципального образования Сорочинский городской округ, посадки 
(взлета) на площадки, расположенные в границах населенных пунктов 
муниципального образования Сорочинский городской округ, сведения о которых 
не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее - 
Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2. положения изложить в следующей редакции:
«Комиссию возглавляет председатель. В отсутствие председателя Комиссии 

его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии».



2. Состав комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на 
выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 
полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов 
привязных аэростатов над территорией населенных пунктов муниципального 
образования Сорочинский городской округ, посадки (взлета) на площадки, 
расположенные в границах населенных пунктов муниципального образования 
Сорочинский городской округ, сведения о которых не опубликованы в документах 
аэронавигационной информации, изложить в новой редакции согласно 
приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., членам комиссии, Рябых Е.С. прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


Приложение к постановлению 
администрации Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области 
от Orf /2 2о22 № "f rf

Состав комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на выполнение 
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных 
аэростатов над территорией населенных пунктов муниципального образования 
Сорочинский городской округ, посадки (взлета) на площадки, расположенные в 

границах населенных пунктов муниципального образования Сорочинский 
городской округ, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации.

Слободчиков А.А.

Черных И. Н.

Шинфельд А.С.

Балабуев А.П.

Атаманов М.А.

Лукина Ю.Л.

Федорова Н.В.

Крестьянов А.Ф.

- председатель комиссии, заместитель главы администрации 
городского округа по сельскому хозяйству и по работе с 
территориями - начальник отдела по работе с сельскими 
территориями;

руководитель аппарата (управляющий делами) 
администрации Сорочинского городского округа;
- секретарь комиссии, делопроизводитель МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления».

Члены комиссии:
- главный специалист по ГО и ЧС администрации 
Сорочинского городского округа;
- заместитель начальник отдела по работе с сельскими 
территориями администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области;
- начальник правового отдела администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области;
- начальник отдела по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области;
- главный архитектор МО Сорочинский городской округ.


